

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	II 2015	%	II 2014	%	Var %	I 2015	%
Ventas netas	17,584,019	100.0	15,687,358	100.0	12.0	8,705,400	100.0
Costo de ventas	14,252,980	81.1	12,737,715	81.2	11.8	7,051,440	81.0
Utilidad bruta	3,331,039	18.9	2,949,643	18.8	12.9	1,653,960	19.0
Otros Ingresos de operación	(507,603)	(2.9)	(493,889)	(3.1)	2.7	(251,659)	(2.9)
Gastos de operación	2,997,032	17.0	2,600,149	16.6	15.2	1,466,614	16.8
Utilidad de operación	841,610	4.8	843,383	5.4	(0.2)	439,005	5.0
Comisiones Pagadas	96,206	0.5	77,416	0.5	24.2	48,175	0.6
Pérdida cambiaria	5,712	0.0	15,940	0.1	(64.1)	1,620	0.0
Intereses ganados	(8,582)	(0.0)	(10,424)	(0.1)	(17.6)	(4,342)	(0.0)
Ganancia cambiaria	(20,826)	(0.1)	(18,138)	(0.1)	14.8	(12,141)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	72,510	0.4	64,794	0.4	11.9	33,312	0.4
Utilidad antes imptos. y PTU	769,100	4.4	778,589	5.0	(1.2)	405,693	4.7
Impuestos y PTU	369,062	2.1	363,509	2.3	1.5	196,547	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	400,038	2.3	415,080	2.6	(3.6)	209,146	2.4
Impuestos diferidos	(37,170)	(0.2)	(59,883)	(0.4)	(37.9)	(18,464)	(0.2)
Utilidad antes part. ext.	437,208	2.5	474,963	3.0	(7.9)	227,610	2.6
Partidas extraordinarias	832	0.0	60	0.0	1,286.6	960	0.0
Utilidad neta	436,376	2.5	474,903	3.0	(8.1)	226,650	2.6
Participación minoritaria	32	0.0	14	0.0	128.5	11	0.0
Utilidad neta mayoritaria	436,344	2.5	474,889	3.0	(8.1)	226,639	2.6

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	II 2015	%	II 2014	%	VAR %	I 2015	%
Ventas netas	8,878,619	100.0	7,881,957	100.0	12.6	8,705,400	100.0
Costo de ventas	7,201,540	81.1	6,389,453	81.1	12.7	7,051,440	81.0
Utilidad bruta	1,677,079	18.9	1,492,504	18.9	12.3	1,653,960	19.0
Otros Ingresos de operación	(255,944)	(2.9)	(267,992)	(3.4)	(4.4)	(251,659)	(2.9)
Gastos de operación	1,530,418	17.2	1,326,651	16.8	15.3	1,466,614	16.8
Utilidad de operación	402,605	4.5	433,845	5.5	(7.2)	439,005	5.0
Comisiones Pagadas	48,031	0.5	47,218	0.6	1.7	48,175	0.6
Pérdida cambiaria	4,092	0.0	7,234	0.1	(43.4)	1,620	0.0
Intereses ganados	(4,240)	(0.0)	(5,722)	(0.1)	(25.9)	(4,342)	(0.0)
Ganancia cambiaria	(8,685)	(0.1)	(4,711)	(0.1)	84.3	(12,141)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	39,198	0.4	44,019	0.6	(11)	33,312	0.4
Utilidad antes imptos. y PTU	363,407	4.1	389,826	4.9	(6.7)	405,693	4.7
Impuestos y PTU	172,515	1.9	183,067	2.3	(5.7)	196,547	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	190,892	2.2	206,759	2.6	(7.6)	209,146	2.4
Impuestos diferidos	(18,706)	(0.2)	(23,739)	(0.3)	(21.2)	(18,464)	(0.2)
Utilidad antes part. ext.	209,598	2.4	230,498	2.9	(9.0)	227,610	2.6
Partidas extraordinarias	(128)	(0.0)	1,291	0.0	(110)	960	0.0
Utilidad neta	209,726	2.4	229,207	2.9	(8.4)	226,650	2.6
Participación minoritaria	21	0.0	8	0.0	162.5	11	0.0
Utilidad neta mayoritaria	209,705	2.4	229,199	2.9	(8.5)	226,639	2.6